Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022 Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E553EC1DBA29DF933016082E2DA79294

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CREDENCIAMENTO 002/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2022-SRP.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015-2022-SRP.

• HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CARTA CONVITE Nº 008/2022

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 076/2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 093/2022.
TERMO DE CONTRATO Nº 107-2022.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2022.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E553EC1DBA29DF933016082E2DA79294

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA

SEGUNDO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CREDENCIAMENTO N° 002/2022

O MUNICIPIO DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, inciso VII,
da Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de Licitação,
HOMOLOGA o processo de Credenciamento sob o nº 002/2022, tendo como objeto a Seleção de
propostas para credenciar e contratar, pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas especializadas na
prestação de serviços de saúde e apoio diagnóstico (atenção especializada), no cadastro do sistema
único de saúde – sus, em áreas diversas, em caráter complementar à rede municipal de saúde, a fim
de atender os pacientes do município de Terra Nova/BA e ADJUDICA o objeto da licitação em favor
das empresas: (1) KMP SAÚDE INTEGRAL LTDA, inscrita no CNPJ:44.274.038/0001-28, Médico
PSF; (2) RIOS DIAGNÓSTICO MÉDICO POR IMAGEM LTDA, Inscrita no CNPJ: 40.898.782/0001-
42, Ultrassonografista, nestes termos ficam as empresas credenciadas, habilitadas para contratação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Terra Nova-BA, 08 de junho de 2022

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BDAB0560BECB55880250B38870A4BA2

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

227B8798F41B6841A45D67B9683EF772

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

227B8798F41B6841A45D67B9683EF772

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

PRIMUS MEDICAL
DISTRIBUIDORA LTDA 32.170.135/0001-91

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9AD178CFA3D55B331043FCF3A66E817

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova

sexta-feira, 8 de julho de 2022  |  Ano VII - Edição nº 01060 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Convite

   Prefeitura Municipal de Terra Nova
E s t a d o  D a  B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000.
FONE:(075) 3238-2061 -  3238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CARTA CONVITE 008/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA, para fins de cumprimento ao que

preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal 8.666/93, e considerando os

procedimentos da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo

licitatório na modalidade Convite, do tipo Menor Valor global, Edital nº 008/2022,

tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

ASSESSORIA TÉCNICA PARA A ESTRUTURAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E

MANUTENÇÃO DO COMANDO ÚNICO, VISANDO UM GANHO EXPRESSIVO

PARA O SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, AÇÕES DE MÉDIA

COMPLEXIDADE NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA e ADJUDICA a favor da

empresa: CARLOS ALBERTO SILVEIRA MAIA ME , inscrita no CNPJ:

14.652.574/0001-59, vencedora no valor de R$ 43.800,00 (quarenta e três mil e

oitocentos reais), a execução do objeto do presente Processo Licitatório,

determinando a celebração do competente contrato Público com a mesma, e

autorizando o Senhor Secretário Municipal de Finanças a liberar recursos para

referida contratação, com formas de pagamento conforme contrato.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Terra Nova-BA, 16 de junho de 2022

Eder São Pedro Menezes
Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E553EC1DBA29DF933016082E2DA79294

		2022-07-08T17:05:53-0300